Juriena Raškovića nalazimo u arhivskim knji-
gama u nekoliko navrata u vremenskom periodu 
1430–1444. godine. Prva poznata informacija o 
njemu je iz maja 1430. godine i očito je vezana 
za Konavoski rat. Vlasi Drobnjaci kompanjoni 
Jurien Rašković, Vukota Brajaković/Brajković i 
Ratko Jurkčić obavezali su se pred dubrovačkim 
knezom i malim vijećem da će, ukoliko se kod 
njih nađe imovina, životinje, konji i roba vojvo-
de Radoslava Pavlovića, morati platiti vojvodi 
Sandalju Hraniću 300 dukata, a da će tu imovi-
nu morati vratiti u Dubrovnik.18 Augusta 1432. 
godine zajedno s Radoslavom Vlašićem, Bo-
goslavom Dudlovićem i Žurom Stipanovićem, 
Jurien Rašković (Giurin Raschouich) je zaveden 
kao svjedok u tužbi za jednu izvršenu pljačku.19 
Iako se u navedenoj informaciji ne spominju 
direktno Vlasi Drobnjaci, njegovo ime uz ime 
Žura Stipanovića, poznatog Vlaha Drobnjaka20, 
dovoljna je da pretpostavimo da se ovdje radi 
o Vlahu Drobnjaku Jurienu Raškoviću. Krajem 
maja 1433. godine zajedno sa Žurom Stipanovi-
ćem i Dubrovčaninom Miljenom Bogunovićem 
Jurien Rašković ima veći broj zaduživanja. Kod 
dubrovačkog vlastelina Martola Đorđića kompa-

17 Voje 1977, napomena 12 na strani 467; Храбак 2008, 220.
18 „Vuchotta Brayachouich, Jurien Raschouich, Ratchus Iur-
chcich omnes de vlachis Dragnaz constituti personaliter 
coram domino Rectore ser Andrea Johannis de Volcio et 
eius minori consilio supra se et omnia sua bona ad meli-
ustenentem se obligauerunt quod in causa quo reperiretur 
ipsos seu aliquem eorum habere equos, animalia seu aliquas 
mercantias vel alias res Radossaui Paulouich quod soluere 
teneantur et debeant voyuode Sandagl ducatos trecentos 
auri. Et ultra hoc restituere teneantur dominio Ragusii to-
tum id quod sibi repertum foret habere de animalibus, equis 
et mercantis et huiusmodi et rebus dicti Radossaui Paulou-
ich. Renuntiando“ (16. 5. 1430. g.), DAD, Diversa Cancella-
riae, XLVI, 180.
19 „Branchus Predoyeuich et Milyen barberius coram domi-
no Rectore ser %oma de [Bona] conqueritur supra Stroyce 
et supra Bussam et Nicolam fratres Vellanouich homines 
Sandagly et supra Barey Craysalich et Raschum et Dmitar et 
Liuboe fratres dicti Barey et supra omnes suprascriptorum 
acusatorum vicinos et supra Radeliam et Vladimir et supra 
Ragce et Iuanis et supra Danoe et Voceta eius fratrum. Eo 
quia dicti accusati acceperunt suprascripti Barancho et Mi-
llien per vim castratos CXXXIII et unum equum cum sella 
et habena quam cambiunt cum brachiis XL panni lane et 
duas campanellas a vachis peruas. Testes: Radossaus Vlassi-
ch, Bogossaus Dudlouich, Giurin Raschouich et Zur Stipa-
nouich“ (29. 8. 1432. g.), DAD, Lamenta de foris, IX, 115v.
20 Kurtović 2014, 373-383.

njoni se zadužuju na iznos od 60 perpera, kod 
Bogmila Radovanića i Radovana Bogosalića na 
575 perpera te kod Maroja Miočinovića na 120 
perpera.21 Opet se iz navedenog ne vidi direktno 
da je Jurien Rašković Vlah Drobnjak, ali i to se 
saznaje u narednom ugovoru. Jula 1435. godine 
kompanjoni Jurien Rašković Drobnjak (Giurien 
Raschouich Dropgnach) i Dobruško Tributinić 
zadužuju se kod dubrovačkog vlastelina Stjepana 
Zamanjića na iznos od 403 perpera i 6 groša.22 
Jula 1438. godine označen kao Giurin Raschou-
ich Vlacchus zadužio se na 11 perpera kod Ni-
kole Luke Jurjevića.23 Posljednji poznati podatak 
iz knjiga zaduživanja je iz juna 1442. godine i 
predstavlja zaduživanje Jurina Raškovića, Žura 
Stipanovića i Radoslava Milutinovića označenih 
da su Drobnjaci na iznos od 324 perpera kod Ra-
dovana Gojsalića, te na iznos od 327 perpera kod 
Dobrašina Brajkovića.24 Međutim, i jedno zadu-

21 „Nos Giurien Rascouich, Xur Stipanouich et Miglien bar-
bitonosor con&temur quod super nos et omnia bona nostra 
obligamus nos dare et soluere ser Martolo de Georgio yper-
peros sexaginta quatuor grossorum Ragusii usque ad unum 
mensem proxime futurum. Et sit de presenti viagio. Et si ul-
tra etc. Tenendo se etc. Renuntintes etc. Judex ser Dobre de 
Binzola et Nicola de Stella testis“ (29. 5. 1433. g.), DAD, De-
bita Notariae, XVI, 45v; „Nos Giurien Rascouich, Xur Stipa-
nouich et Miglien Biogugnouich olim barberius con&temur 
quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et 
soluere Bogmil Radouanich et Radouan Bogosalich yper-
peros quingentos septuaginta quinque grossorum Ragusii 
usque ad duos menses proxime futuros. Et sit de presenti 
viagio. Et si ultra etc. Tenendo se etc. Ad cuius debiti solu-
tionem realiter et personaliter cogi et conueniri possimus 
Ragusii, Narenti in quibusquam terris et partibus Sclauonie, 
Bosne, Dalmacie, Albanie, Zente etc. et ubiquam locorum 
etc. Renuntiando etc. Judex et testis ut supra. Et similiter 
dare et soluere Maroe Mioçinouich becario yperperos cen-
tum et viginti grossorum Ragusii, terminus et omnia alia ut 
supra“, Isto, 46.
22 „Nos Giurien Raschouich Dropgnach et Dobruschus Ter-
butinich socii con&temur quod super nos et omnia bona 
nostra obligamus nos dare et soluere ser Ste*ano Ur. de Za-
magno yperperos quadringentos tres et grossos sex usque 
ad unum mensem proxime futurum. Et sit de presenti via-
gio. Et si ultra etc. Tenendo se etc. Renuntiantes etc. Judex 
et testis ut supra“ (26. 7. 1435. g.), DAD, Debita Notariae, 
XVII, 135.
23 „Ego Giurin Raschouich Vlacchus con&teor quod su-
per me et omnia mea bona obligo me dare et soluere Ni-
cole Luce Giurgouich yperperos undecim usque ad unum 
mensem proxime futurum. Et si ultra etc. Renuntiando etc. 
Judex et testis ut supra“ (11. 7. 1438. g.), DAD, Debita No-
tariae, XVIII, 66v.
24 „Nos Giurin Raschouich, Xur Stipanouich et Radossauus 
Milutinouich de Drognach con&temur quod super nos et 
omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere Radoano 
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živanje iz juna 1443. godine, a koje je apostro�ra-
no novembra 1455. godine, moglo bi se povezati 
s Vlahom Drobnjakom Jurienom Raškovićem. 
Dakle, novembra 1455. godine aktueliziran je 
nenamireni kreditni ugovor iz juna 1443. godi-
ne u kojem su Petrus de Paxe, Žur Stipanović i 
Jurien Radinović Drobnjak (Giurien Radinoui-
ch Drognach) napravili zaduženje kod Ivana de 
Paxe na iznos od 980 perpera.25 Navedeno za-
duženje ne možemo provjeriti u knjigama zadu-
ženja jer za 1443. godinu one nisu sačuvane. Da 
li je u pitanju pisarska pogreška ili je u pitanju 
nova osoba Vlah Drobnjak Jurien Radinović, ili 
bi u prezimenu Radinović zapravo trebali tražiti 
očevo prezime, u formi Raško Radinović, koje je 
upotrebljeno jedne prilike za sina Juriena Raško-
vića Radinovića, ostaje samo da se nagađa. Vrlo 
važna informacija o Jurienu Raškoviću svakako 
je iz juna 1444. godine. U tadašnjoj tužbi protiv 
vlaha Drobnjaka i Riđana zbog pljačke 600 grla 
stoke, ovaca i koza, za pljačku su optužena bra-
ća Žur, Dobrašin i Radoslav Stipanović te ljudi 
Juriena Raškovića: Radienko Radosalić, Vukota 
Radeljić, Bogmio Krepković, Milj Borovčić, Pet-

Goysalich yperperos trecentos et viginti quatuor usque ad 
unum mensem proxime futurum. Et sit de presenti viagio. 
Et si ultra etc. Tenendo se etc. Renuntiantes etc. Judex et te-
stis ut supra. Et similiter dare et soluere Dobraxino Braycho-
uich yperperos trecentos et viginti septem usque ad unum 
mensem proxime futurum. Et sit de presenti viagio. Et si 
ultra etc. Tenendo se etc. Renuntintes etc. Judex et testis ut 
supra“ (22. 6. 1440. g.), DAD, Debita Notariae, XX, 29.
25 „Infrascriptum instrumentum ad instantiam et cautio-
nem creditoris in eo denominati mandato domini Rectoris 
ser Trifoni de Bonda cum suo consilio hic transactatum et 
transcriptum fuit prout in eo legitum ad literam huius in-
frascripti tenoris, videlicet: In Christi nomine amen. Anno 
Natiuitatis eiusdem millessimo quadringentessimo quadra-
gesimo tertio, indictione sexta, die vigesimo secundo junii, 
Ragusii. Coram testibus infrascripstus. Nos Petrus de Paxe, 
Xur Stiepanouich et Giurien Radinouich Drognach vlachi 
con�temur quod super nos et omnia nostra bona obligamus 
nos dare et soluere Johanni de Paxe yperperos nonigentos et 
octuaginta hinc usque ad unum mensem proxime futurum. 
Et sit de presenti viagio. Et si ultra dictum terminum ipsos 
denarios tenuerimus sint ab inde in antea in pena de qui-
nque in sex per omnia donec illos cum integritate solueri-
mus. Tenendo se dicto creditore ad nos omnes tres vel duos 
aut unum ex nobis pro toto et parte ipsius debiti prout et 
sicut eidem creditori melius videbitur et placuerit. Renun-
tiantes omnibus et singulis dillationibus, terminis, feriis, 
statutis, legibus, reformationibus ac juris auxiliis uniuersis 
cum quibus contrascripta facere possimus seu a presenti 
obligatione tueri. Hoc autem carta nullo testimonio rum-
pi possit. Judex ser Damianus de Sorgo et Nicola de Stella 
testis“ (28. 11. 1455. g.), DAD, Diversa Notariae, XL, 94v.

ko Radovanović i još neki koje tužioci nisu po-
znavali (homines Giurien Raschouich, videlicet, 
Radienchus Radosalich, Vuchota Radelich, Bo-
gmius Chrepchouich et Miglium Boroucich et alii 
quorum nesciut nomina).26 Navedeno jasno upu-
ćuje na istaknutiji status Juriena raškovića među 
Vlasima Drobnjacima.

Po svemu, iako nedostaju direktne veze s po-
dručjem Gacka, na ovom mjestu nudimo pret-
postavku, opravdanu s obzirom na jasnu liniju 
patronimika i vremenski kontekst spominjanja 
Nikole Raškovića među dužnicima iz 1453. go-
dine, da je Vlah Drobnjak Jurin Rašković jedan 
od značajnijih predstavnika među Drobnjaci-
ma treće i četvrte decenije XV stoljeća, mogući 
srodnik i to mogući brat Vlaha Drobnjaka kneza 
Nikole Raškovića koji se spominje na stećku kod 
Cernice.